

OPR. 0051.8.2023

WYDARZENIA – WRZESIEŃ

Gmina Bielawa pozyskała 12.480 zł dotacji na naukę pływania dla uczniów klas I-III z bielawskich szkół podstawowych. Środki te, które stanowić będą 100 % wartości zadania i pochodzą z budżetu państwa, a realizatorem projektu, o regionalnej nazwie „Dolnoślązak umie pływać 2023 - etap II”, będzie Dolnośląska Federacja Sportu we Wrocławiu.

Zakończono realizację projektu pn. Dolnośląski Inkubator Przedsiębiorczości ICT w Bielawie. W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia kompleksowo zmodernizowany został wyłączony z eksploatacji były obiekt przemysłowy, o powierzchni zabudowy 890 m² i powierzchni użytkowej 2.804 m², zlokalizowany w Bielawie przy ul. Piastowskiej 19 A. Wykonano instalacje wewnętrzne, w tym sanitarne, elektryczne, CO, wentylacji mechanicznej oraz wybudowano wewnętrzny szczyb windy. OFICJALNE otwarcie obiektu nastąpi 10 października br.

Nad Jeziorem Bielawskim ustawiono kolejny kaczkomat. Urządzenia te stwarzają możliwość aby ptaki wodne, zamiast np. okruchów chleba czy ciastek, dostawały bezpieczny dla nich pokarm. Pomysł dotyczący rozmyślnego dokarmiania ptaków został bardzo dobrze przyjęty nie tylko przez bielawian, ale i przez coraz liczniej odwiedzających nasze miasto turystów.

Od 1.IX.2023 r. bielawianie oraz turyści korzystający z oferty Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielawie mogą regulować swoje zobowiązania za pośrednictwem najbardziej innowacyjnej formy płatności na świecie pn. eyePOS. Są to dedykowane terminale do obsługi płatności tzw. "własnym spojrzeniem", w których potwierdzenie transakcji dokonywane jest na podstawie biometrii oka i twarzy.

Trwa remont ul. Nowobielawskiej w Bielawie. Jeszcze w tym roku przebudowana zostanie część ulicy Nowobielawskiej przy Leśnym Dworcu w Bielawie. W ramach prac, wyremontowany zostanie 400-metrowy odcinek drogi zaczynający się od pętli autobusowej położonej w bezpośrednim sąsiedztwie lasu. Po przeprowadzeniu robót budowlanych nowe oblicze zyska jezdnia, chodniki i miejsca postojowe, a także infrastruktura towarzysząca, w tym oświetlenie oraz kanalizacja deszczowa. Całkowita wartość inwestycji opiewa na kwotę 2.851.361,23 zł, a dofinansowanie z budżetu państwa wyniesie 1.072.300 zł. Oznacza to, że środki zewnętrzne stanowić 37,6 % wartości zadania.

2.000.000 zł dotacji na podniesienie atrakcyjności bielawskiego Campingu "Sudety". Uzyskane wsparcie stanowić będzie aż 98,0 % całkowitej wartości zadania, oszacowanej na łączną kwotę 2.040.816 zł. Pozyskana dotacja pozwoli m.in. utworzyć strefę plaży wzdłuż linii brzegowej z wygrodeniem terenu oraz strefę campingu (namioty, campery, domki letniskowe, węzły sanitarne, węzły kuchenne, miejsca do grillowania, wygrodenie obszaru i inne niezbędne obiekty. Dotychczas na bielawskim Campingu "Sudety" funkcjonowało zaledwie wydzielonych 20 parceli, które można było rezerwować ze stosownym wyprzedzeniem. Dzięki realizacji przedmiotowego zakresu rzeczowego, która pozwoli na wydzielenie ponad 100 samodzielnych parceli, bielawski kompleks rekreacyjno - wypoczynkowy zyska nie tylko nową estetykę, ale przede wszystkim funkcjonalność, która da możliwość dalszej komercjalizacji campingu.

Kolejne 133.000 zł dotacji na termomodernizację bielawskiego zasobu mieszkaniowego. Pozwoli to m.in. na zmniejszenie rocznego zapotrzebowania budynku zlokalizowanego przy ul. Wolności 131 A, na energię aż o 41,48 %. W ramach inwestycji wykonano również: docieplenie ścian zewnętrznych, nowe elewacje oraz wymianę obróbek blacharskich.

BURMISTRZ
Andrzej
dr Andrzej Hordyj